PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN HOA HƯỚNG DƯƠNG                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Số:     /KH-HHD                                         Thiện An, ngày      tháng     năm 2020
KẾ HOẠCH
Kiểm tra giáo viên năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 1872/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành khung kế hoạch, thời gian năm học 2020-2021 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
          Căn cứ vào tình hình thực tế, trường mầm non Hoa Hướng Dương xây dựng kế hoạch năm học 2020 – 2021 như sau:

A/ Đặc điểm tình hình

I/ Thuận lợi, khó khăn

* Thuận lợi

Được sự quan tâm chỉ đạo và tạo điều kiên về mọi mặt của phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ, đã có một số văn bản hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra đối với nhà trường.

Được lãnh đạo nhà trường quan tâm, tạo điều kiện cho chuyên môn hoạt động. Nhận thức về công tác kiểm tra của CB-GV-NV trong nhà trường ngày càng được nâng cao.

* Khó khăn

Đội ngũ giáo viên được cử đi kiểm tra phải đừng lớp thường xuyên nên ảnh
hưởng đến công tác kiểm tra.

II/ Muc đích của việc kiểm tra

Nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ.

Là cơ sở để xây dựng, đổi mới mục tiêu, nội dung bồi dưỡng giáo viên mầm non trong nhà trường.

Giúp giáo viên mầm non tự đánh giá năng lực nghề nghiệp, trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch học tập, rèn luyện phấn đấu nâng cao phẩm chất đạo đức, trình độ chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ. Đồng thời để đánh giá giáo viên mầm non hằng năm theo Quy chế đánh giá xếp loại giáo viên mầm non. Làm cơ sở để đề xuất chế độ, chính sách đối với giáo viên mầm non được đánh giá tốt về năng lực nghề nghiệp làm cơ sở để đề xuất chế độ, chính sách đối với giáo viên mầm non được đánh giá tốt về năng lực nghề nghiệp.

B/ Nội dung kiểm tra

1. Đối với trẻ

- Nắm bắt đầy đủ nội dung chương trình theo kế hoạch giáo dục.

- Duy trì sĩ số chuyên cần

- Đảm bảo về cân nặng và chiều cao theo quy định.

- Vệ sinh sạch sẽ gọn gàng.

2. Đối với giáo viên

- Có đầy đủ hồ sơ sổ sách theo đúng quy định, có chất lượng sáng tạo trong việc soạn giảng các hoạt động tổ chức trên trẻ.

 - Thực hiện theo đúng kế hoạch Phòng GD và nhà trường đề ra.

- Trang trí lớp theo đúng chủ đề, chủ điểm.

          - Thực hiện tốt công tác VSMT cảnh quan lớp học.

- Có sáng tạo trong việc tổ chức các hoạt động trên trẻ.

- Có tinh thần học tập.

- Có sự phối hợp giữa nhà trường và phụ huynh trong việc chăm sóc GD trẻ.

- Căn cứ vào kế hoạch kiểm tra, giáo viên chủ nhiệm các lớp chuẩn bị báo cáo trước khi nhà trường tiến hành kiểm tra.

3. Đối với tổ khối

- Có đủ hồ sơ tổ khối và thực hiện các loại hồ sơ theo quy định, sắp xếp hồ sơ khoa học.

4. Đối với nhà bếp

- Bảo quản tốt cơ sở vật chất bếp ăn bán trú.

- Đảm bảo VSATTP trong khi chế biến.

- Vệ sinh trong và ngoài bếp ăn gọn gàng sạch sẽ.

C/ Kế hoạch cụ thể
	Tháng
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm

 tra
	Thành phần kiểm tra

	9
	- Xây dựng kế hoạch  kiểm tra năm học 2020-2021
- Kiểm tra nề nếp trang trí lớp, VSMT, trang trí các góc, nhận biết ký hiệu.

- Dự giờ đ/c Hoàng Thị Hương
	- Đánh giá chung cả 2 giáo viên/lớp

- đ/c Hương
	- PHT

- HT, PHT,TKT

-  PHT, TKT

	10
	- Kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên

- Kiểm tra nề nếp, trang trí lớp, VSMT, trang trí các góc.
	- Giáo viên

- TT Tuổi Hồng
	- PHT

- BGH

	11
	- Kiểm tra bếp ăn và khẩu phần

 ăn của trẻ

- Dự giờ đ/c H Nhân niê
	- (đ/c Châu, Viên)

- (đ/c Nhân  )
	- PHT- YTHĐ
- PHT

	12
	- Kiểm tra công tác tự làm đồ dùng đồ chơi của giáo viên.
- Kiểm tra hồ sơ hồ sơ GV khối Mầm, nhà trẻ
- Dự giờ đ/c
	- (đ/c Hương, Ngà, H Nhân)

- TK, GV

- GV

- TT Tuổi Hồng
	- PHT

-  PHT, TKT

- BGH

	1
	- Kiểm tra nề nếp, công tác vệ sinh của trẻ ở các lớp.
- Dự giờ đ/c Nguyễn Thị Huyền
	- Các lớp

- đ/c Huyền
	-  PHT, TKT

	2
	-  Kiểm tra nề nếp tổ chức bữa ăn, giấc ngủ cho trẻ

- Kiểm tra hồ sơ hồ sơ TKT, GV khối lá, chồi

- Kiểm tra hồ sơ bán trú lớp tư thục Tuổi Hồng
	- Lớp lá 1, Chồi

- TKT, giáo viên

- TT Tuổi Hồng
	- PHT, TKT

- PHT, TKT

- PHT

	3
	- Kiểm tra việc thực vệ sinh an toàn thực phẩm tại bếp ăn
- Kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên
	- (Châu, Viên)

- TT Tuổi Hồng
	- PHT, TTK

- PHT

- PHT

	4
	- Dự giờ đ/c Na Wi
- Kiểm tra hồ sơ GV 2 khối
	- TKT, giáo viên

- Giáo viên
	- PHT- TKT

- PHT

	5
	- Kiểm tra công tác đánh giá trẻ theo bộ chuẩn trẻ 24-36 tháng tuổi 3 tuổi, 4 tuổi, 5 tuổi
	- 5 lớp
	- PHT, TKT

	         Nơi nhận

       - TKT-GV-NV (Thực hiện)

      - Lưu: VT
	   KT. HIỆU TRƯỞNG

  PHT

 Nguyễn Thị Lanh

PAGE
3